उत्तर रेलवे

कार्यालय मण्डल रेल प्रबन्धक, मुरादाबाद मण्डल, मुरादाबाद।

विज्ञप्ति

रोजगार सूचना संख्या: डीपीओ/465/भर्ती/स्पोर्ट्स/ओपन एडवरटाइजमैंट/12-13 दिनांक:- 19.12.12 वर्ष 2012-13 के लिए मुरादाबाद मंडल पर खेलकूद कोटे (ओपन एडवरटाइजमैंट) के अंतर्गत समूह "घ" खल्लासी टी. आर. डी. (विद्युत) पे बैड1 (₹5200-20200) ग्रेड पे ₹1800 में 02 पदों पर भर्ती हेतु केवल परुष खिलाडियों से निम्न विवरणानसार आवेदन पत्र आंमत्रित किये जाते है:-

क्रम संख्या	खेल का वर्गीकरण	श्रेणी	पदों की कुल संख्या
1.	वॉलीबाल	सैटर	1
2.	वॉलीबाल	आउट साइड हिटर	1

आवेदन पत्र निर्धारित प्रोफार्मा पर शिक्षा, जन्मितिथि, जाित, खेलकूद गितिविधि इत्यादि प्रमाण पत्रों की सत्यापित प्रित सिहत, विरि0 मण्डल कीडा अधिकारी, मण्डल रेल प्रबन्धक कार्यालय, उत्तर रेलवे, मुरादाबाद को किसी भी डाक माध्यम से दिनांक 21.01.13 को 17:00 बजे तक पहुँच जाने चािहये। देर से अथवा आवश्यक प्रपत्र रिहत प्राप्त प्रार्थना पत्रों पर विचार नहीं किया जायेगा।

411641 4/ //	अवया आयरयक प्रयत्र राहत प्राया प्रायमा यत्रा पर ।पचार महा ।कया आयमा।	
<u>योग्यता एवं 1</u>	शिक्षा:-	
	केवल निम्न लिखित योग्यता एवं शिक्षा धारी पुरुष अभ्यर्थियों की ही इस पद पर भर्ती	
	हेतु विचार किया जायेगा:-	
1.	अभ्यर्थी दिनांक 01.01.13 को 25 वर्ष से अधिक एवं 18 वर्ष से कम उम्र का नहीं होना	
	चाहिये।	
2.	अभ्यर्थी को कम से कम 10वीं अथवा इसके समकक्ष किसी रिकगनाइजड संस्थान से पास	
	होना चाहिये।	
खेलकूद उपल	ब्धियों में कम से कम शर्तें:-	
1.	कॉमनवेल्थ चैम्पीयनशिप (जूनियर/सीनियर कैटेगरी), एशियन चैम्पीयनशिप/एशिया कप	
	(जूनियर/सीनियर कैटेगरी), साउथ एशियन फेडरेशन (एस ए एफ) गेम्स (सीनियर कैटेगरी)	
	अथवा यू एस आइ सी (वर्ल्ड रेलवेज्) चैम्पीयनिशप (सीनियर कैटेगरी) में से किसी एक	
	में देश का प्रतिनिधित्व किया हो या	
2.	फेडरेशन कप चैम्पीयनशिप (सीनियर कैटेगरी) में कम से कम तीसरा स्थान प्राप्त किया	
	हो या	
3.	सीनियर/यूथ/जूनियर राष्ट्रीय चैम्पीयनशिप में, मैराथन व कास कंद्री को छोड़कर, राज्य का	
	प्रतिनिधित्व किया हो या	
4.	राज्य की सभी जिला तथा यूनिट सीनियर स्टेट चैम्पीयनिशप में कम से कम तीसरा	
	स्थान प्राप्त किया हो।	
खेलकूद उपलिब्धयों की अवधि:-		
1.	दिनांक 01.04.10 तथा इसके बाद की खेलकूद उपलब्धियों पर ही भर्ती हेतु विचार	
	किया जायेगा।	
orf afra		

भर्ती प्रकिया

जो अभ्यर्थी उपरोक्त शर्तों के अनुसार योग्य पाये जायेंगे उनका मैदानी ट्रायल होगा जो कि रेलवे स्टेडियम मुरादाबाद में संभवत: 21.02.12 को होगा। जिसके लिए अलग से बुलावा पत्र भेजा जायेगा। साक्षात्कार, ट्रायल के दिन अथवा अगले दिन होगा। अभ्यर्थी तद्नुसार तैयार होकर आयें। जो अभ्यर्थी मैदानी ट्रायल तथा साक्षात्कार में सफल पाये जायेंगे उनका मेरिट के आधार पर चयन किया जायेगा।

आवेदन पत्र के साथ ₹40 का बैंक ड्राफ्ट/डिमांड ड्राफट/भारतीय पोस्टल आर्डर जो कि वरि0 मण्डल कीडा अधिकारी, उ0रे0, मुरादाबाद के पक्ष में देय हो, भी लगाना है।

जो अभ्यर्थी अनु0जा0/अनु0ज0जा0 से सम्बन्धित है उन्हें इसे लगाने की आवश्यकता नहीं है। नोट:- विशोष परिस्थितियों में रेल प्रशासन इस भर्ती को निरस्त करने का पूर्ण अधिकार रखता है।

इस विज्ञापन एवं आवेदन पत्र के लिये उत्तर रेलवे की वेब साइट <u>www.nr.indianrailways.gov.in</u> पर लॉग ऑन करें।

.....

वरि0	मण्डल	क्रीड़ा	अधिकारी
	मु	रादाबाद	1

खेलकूद कोटा (ओपन एडवरटाइजमैंट) - 2012-13 के अन्तर्गत समूह 'घ' में भर्ती हेतु आवेदन पत्र

सेवा में,	राजपत्रित
वरि0 मण्डल क्रीडा अधिकारी,	अधिकारी से
उत्तर रेलवे, मं0रे0प्र0 कार्यालय,	सत्यापित
मुरादाबाद (उ०प्र०)	टिकिट साइज
पिन-244 001	फोटो
	चिपकार्ये
1. (अ.) रोजगार सूचना सं0	
(स.) खेल का वर्गीकरणश्रेणीश्रेणी	
(ड.) बैंक ड्राफ्ट/डिमांड ड्राफट/पोस्टर आर्डर सं0िरनांक	राशि ₹
2. आवेदक का नाम	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
3. पिता का नाम	
4. (अ.) जन्मतिथि (शब्दों में)(अंकों में)	
(ब.) दिनांक 01.01.13 को आयुवर्षमाहमाह	
5. स्थायी पता	
6. पत्राचार का पता	•••••
जिलापनकोडपनकोड	•••••
दूरभाष संख्या	
7. निकटतम रेलवे स्टेशन	
8. राष्ट्रीयता	
9. धर्म	
10. शैक्षिक योग्यता (प्रमाण पत्र संलग्न)	
11. शरीर पर पहचान के स्थायी निशान (।)	
(11)	•••••
12. यदि आप सरकारी सेवा में हैं तो सेवा विवरण:-	
(।) सेवा अवधिसेसेसे	तक
(।।) पदनाम	
(।।।) कार्यालय का पता	
(कृपया सेवा विवरण की सत्यापित प्रतिलिपि तथा एम्पलायर का अनापित्त प्रमाण	पत्र संलग्न करें)
13. संलग्नकों की सूची 1	
2	
3	
4	
14. घोषणा:-	~ ^ ^ *
में यह घोषणा करता हूँ कि आवेदन पत्र में उल्लिखित सभी विवरण मेरी	
विश्वास के आधार पर सत्य है। कुछ भी छिपाया नहीं गया है। मैं जानता हूँ कि मे	
भी सूचना यदि असत्य अथवा गलत पायी जाती है तो मेरी पात्रता रद्द की जा स	
जानता हूँ कि कोई सूचना असत्य तथा गलत पाये जाने की स्थिति में मेरी नियुक्ति	बगैर किसी सूचना के
समाप्त की जा सकती है।	
	~ _> _
	र्गि के हस्ताक्षर
दिनांक	
हिन्दी	में
સંગોત્ની	में
બત્રના	***************************************

•••••

Northern Railway

OFFICE OF THE DIVISIONAL RAILWAY MANAGER, MORADABAD DIVISION, MORADABAD. Advertisement

Employment Notice No. DPO/465/Rectt./Sports/Open Adv. /2012-13 Dated: - 19.12.12

Moradabad Division, Northern Railway invites applications only from male sports persons for recruitment on 02 posts of **Khallasi TRD (Elect.)** in Group 'D' Pay Band 1 (₹5200-20200) Grade Pay ₹1800 against Sports Quota (Open advertisement) for the year 2012-13 as per details below:-

S.No.	Classification of Sports	Category	No. of posts
1.	Volleyball	Setter	01
2.	Volleyball	Out Side Hitter	01

Applications on prescribed performa along with attested photocopies of documents regarding educational qualification, Date of birth, Caste, Sports Activities etc. should reach to Sr. Divisional Sports Officer, DRM'^S Office, Northern Railway, Moradabad by any postal mode ON or BEFORE 17:00 hrs. on 21.01.13. Applications received late or without required documents shall not be entertained.

documents shall not be entertained.			
Eligibility and Qualification:			
	Male Candidates having under mentioned qualifications and eligibility shall only		
	be considered for appointment to these posts:		
1.	The candidate should not be above the age of 25 years and below 18 years as on		
	01.01.13.		
2.	The candidates should have passed a minimum of Class 10 th or equivalent from		
	any recognized institution.		
Minimum norms in Sports achievements:			
1.	Represented the Country in any of the following Championships/events:-		
Commonwealth Championships (Junior/Senior Category)			
	Asian Championships/Asia Cup (Junior/Senior Category)		
	South Asian Federation (SAF) games (Senior Category)		
	USIC (World Railways) Championships (Senior Category) OR		
2.	At least 3rd Position in Federation Cup Championships (Senior Category) OR		
3.	Represented a State of equivalent Unit, except in Marathon and Cross Country, in		
	Senior/Youth/Junior National Championships OR		
4.	At least 3rd Position in Senior State Championships for all Units and Districts of the		
	State.		
Period for reckoning Sports Achievements:			
1.	Sports achievements on or after 01.04.10 shall only be considered for		
	recruitment.		

Recruitment Procedure:

Those candidates, who found eligible as per conditions above, shall be required to under-go **Field Trial** at the **Railway Stadium Moradabad**. **Field Trial** will be held on **21.02.13** (Tentatively) for which call letters will be sent separately. Interview will be held on the same day or next day of the trial. The candidates found suitable in the field trial and interview will be selected on the basis of merit.

Application form to be accompanies with a Bank Draft/Demand Draft/Postal Order valuing ₹40 in favour of Sr. Divisional Sports Officer, Northern Railway, Moradabad.

The candidates belong to SC/ST categories are exempted from sending Bank Draft/Demand Draft/Postal Order.

NOTE: Railway Administration reserves the right to cancel the recruitment in the exceptional circumstances.

For this advertisement and application form log on to www.nr.indianrailways.gov.in

Sr. Divisional Sports Officer Moradabad.

Application Form for Recruitment in Group 'D' posts against Sports Quota (Open advertisement) for the year 2012-13.

To, The Sr. Divisional Sports Officers Northern Railway Divisional Railway Manager¹⁸ office, Moradabad (UP) PIN 244 001 Affix Ticket Size Attested Photograph by an Gazetted officer

PIN 2	244 001	
1.	(a) Employment Notice No	
	(b) Caste (SC/ST/OBC/General)	
	(Attached attested copy of certificate)	
	(c) Classification of sportsCategory	
	(d) Bank Draft/Demand Draft/Indian Postal Order No	
	DateAmount ₹	
2.	Name of Applicant	
3.	Father's Name	
4.	(a) Date of birth (In figure)(In words)	
	(b) Age as on 01.01.13 YearsMonthsDays	
5.	Permanent Address	
6.	Address for correspondence	
	Contact No	
7.	Nearest Railway Station	
	Nationality	
8. 9.	Religion	
9. 10.	Educational Qualification (Attached Attested copies of certificates):	
10. 11.	Permanent symbol on body: 1	
11.	2	
12.	If you are a Government Servant, submit your service particulars:	
12.	1. Service period- FromToToTo	
	2. Designation	
	3. Office Address	
/ [Please attach attested copy of Service particulars and NOC duly issued by	
ر. 13.	Details of enclosures :	the Employer,
13.	1	
	2	
	3	
	4	
14.	DECLARATION	
14.	I do hereby declare that all statements in this application form are t	rua ta tha hast
of my	y knowledge and belief. I have not concealed any fact and I know that	
-	nformation found false or incorrect, my candidature is liable to be ca	
•	that in the event of false or incorrect statement, my appointment	
	inated without any notice.	is liable to be
	=	of candidate
Date:	: In Hindi	
	in English	
